

ที่ 14 /2564

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (ยูนิมิต/UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (บริษัท)

สำหรับงวดสามเดือน ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีรายได้รวม 87 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 54 จากงวดเดียวกันปี ก่อนที่ 188 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาส 3 ปี 2564 คิดเป็นร้อยละ 31 เทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่ร้อยละ 18

เนื่องจากปิดการใช้งานโรงงานที่ 2 ค่าเสื่อมราคา ค่าไฟฟ้าและค่ารักษาความปลอดภัย ไตรมาส 3 ปี 2564 ของโรงงานที่ 2 ได้บันทึกเป็น "ค่าใช้จ่ายโรงงานในช่วงที่ไม่มีการผลิต" (ไตรมาส 3 ปี 2563 บันทึกเป็นต้นทุนขาย) การเปลี่ยนแปลงการบันทึกบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานสุทธิของบริษัท ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่ 17 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือนแรกสิ้นสุดกันยายน ปี 2564 บริษัทมีรายได้รวม 377 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 40 จากงวดเดียวกันปี ก่อนที่ 625 ล้านบาท กำไรขั้นต้นงวด 9 เดือน ปี 2564 และ ปี 2563 คิดเป็นอัตราร้อยละ 31 และ 15 ตามลำดับ โดยรวม 9 เดือนแรก ปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิ 53 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ 9 เดือนแรกปี 2563 ที่ 47 ล้านบาท

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง (เมียนมาร์) จำกัด ( UEM , บริษัทย่อย )

ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทย่อยในพม่ายังคงหยุดการดำเนินงาน เนื่องจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนทางการเมืองที่พม่า การเปิดโรงงานใหม่ยังไม่ได้ตัดสินใจ ต้องขึ้นอยู่กับสถานการณ์ปัจจุบัน

บริษัทและบริษัทย่อย

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 87 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 54 จากงวดเดียวกันปีก่อนที่ 189 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาส 3 ปี 2564 และไตรมาส 3 ปี 2563 คิดเป็นร้อยละ 31 และ 17 ตามลำดับ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของไตรมาส 3 ปี 2564 ลดลง มีการบันทึกค่าใช้จ่ายโรงงานในช่วงที่ไม่มีการผลิตดังกล่าวข้างต้น โดยรวมไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 2 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่กำไร 12 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 379 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 40 จากงวดเดียวกันปีก่อนที่ 627 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของงวด 9 เดือนปี 2564 และไตรมาส 3 ปี 2563 คิดเป็นอัตราร้อยละ 31 และ 15 ตามลำดับ โดยรวมงวด 9 เดือน ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 44 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2563 ที่กำไร 34 ล้านบาท

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ไตรมาส 3 ปี 2564 เปรียบเทียบกับ ไตรมาส 3 ปี 2563

#### รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 87 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า 82 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 5 ล้านบาท มีรายได้อื่นเล็กน้อย

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าของไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 82 ล้านบาท ลดลง 104 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 56 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่มีจำนวน 186 ล้านบาท

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่ 3 ล้านบาท

#### ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 86 ล้านบาท ลดลง 93 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 52 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่มีจำนวนเงิน 179 ล้านบาท จากสาเหตุตามที่กล่าวข้างต้น

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ต้นทุนขายและให้บริการของไตรมาส 3 ปี 2564 ลดลง 96 ล้านบาท เหลือ 57 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 63 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ล้านบาท ที่มีจำนวน 154 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ลดลงจำนวน 3 ล้านบาทจาก 25 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2563 เป็น 22 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564

ไตรมาส 3 ปี 2564 มีค่าใช้จ่ายโรงงานในช่วงที่ไม่มีการผลิต 7 ล้านบาท เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงการบันทึกบัญชีจากต้นทุนขายเป็นค่าใช้จ่ายโรงงานในช่วงที่ไม่มีการผลิต ส่วนใหญ่เป็นค่าเสื่อมราคาของโรงงานที่ปิดการใช้งาน

#### กำไรสำหรับงวด

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 3 ไตรมาส 3 ปี 2564 เป็นเงิน 2 ล้านบาท ลดลง 10 ล้านบาทหรือร้อยละ 84 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่มีกำไรสำหรับงวด 12 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาว วิไล ศิริพูลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม